

香港交易結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



鴻興印刷集團有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：450)

截至二零二四年六月三十日止六個月中期業績

鴻興印刷集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核之綜合中期業績如下：

綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
營業額	2	1,095,702	1,192,964
銷售成本		(942,638)	(986,529)
毛利		153,064	206,435
其他收益		21,108	29,406
其他淨收入		6,591	75,328
分銷成本		(26,855)	(23,917)
行政及銷售支出		(162,408)	(172,187)
經營(虧損)/溢利		(8,500)	115,065
融資成本	3	(2,520)	(2,926)
應佔聯營公司的溢利/(虧損)		138	(521)
除所得稅前(虧損)/溢利	4	(10,882)	111,618
所得稅	5	3,260	(31,646)
本期(虧損)/溢利		(7,622)	79,972
應佔：			
本公司權益持有人		(4,472)	82,377
非控制性權益		(3,150)	(2,405)
本期(虧損)/溢利		(7,622)	79,972

		港仙	港仙
本公司權益持有人應佔每股(虧損)/盈利	6		
基本		<u>(0.5)</u>	<u>9.1</u>
攤薄		<u>(0.5)</u>	<u>9.1</u>

綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
本期(虧損)/溢利	<u>(7,622)</u>	<u>79,972</u>
本期其他全面收益(除稅後):		
其後將不會重新分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益(不可回撥)		
股本投資公平值變動	(695)	(2,873)
其後可能重新分類至損益之項目		
香港以外之附屬公司及一間聯營公司財務報表		
之貨幣換算差	(47,650)	(39,193)
無形資產公平值變動	(350)	(200)
本年度其他全面收益	<u>(48,695)</u>	<u>(42,266)</u>
本期全面收益總額	<u>(56,317)</u>	<u>37,706</u>
應佔:		
本公司權益持有人	(49,028)	44,075
非控制性權益	(7,289)	(6,369)
本期全面收益總額	<u>(56,317)</u>	<u>37,706</u>

綜合財務狀況表

		二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,440,452	1,482,133
無形資產		12,638	13,274
購買非流動資產預付款		44,882	63,368
於聯營公司的權益		15,449	15,310
金融投資		53,800	55,427
遞延稅項資產		38,382	32,396
		<u>1,605,603</u>	<u>1,661,908</u>
流動資產			
存貨		412,786	401,028
應收貿易賬項及其他應收款項	8	710,092	626,242
可收回所得稅		8,954	315
結構性銀行存款		245,135	311,025
銀行及手頭現金	9	598,146	810,695
		<u>1,975,113</u>	<u>2,149,305</u>
流動負債			
應付貿易賬項及其他應付款項	10	355,260	343,343
銀行借款		93,135	126,004
租賃負債		14,712	16,406
應付所得稅		2,380	72,365
		<u>465,487</u>	<u>558,118</u>
流動資產淨值		<u>1,509,626</u>	<u>1,591,187</u>
總資產減流動負債		<u>3,115,229</u>	<u>3,253,095</u>
非流動負債			
租賃負債		19,538	22,652
遞延收入		16,918	15,847
遞延稅項負債		41,086	39,441
		<u>77,542</u>	<u>77,940</u>
資產淨值		<u>3,037,687</u>	<u>3,175,155</u>
股本及儲備			
股本		1,652,854	1,652,854
儲備		1,262,973	1,393,152
本公司權益持有人應佔總權益		<u>2,915,827</u>	<u>3,046,006</u>
非控制性權益		121,860	129,149
總權益		<u>3,037,687</u>	<u>3,175,155</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
現金(流出)/流入淨額：		
經營活動	(142,038)	53,419
投資活動	58,416	17,850
融資活動	(126,403)	(122,848)
現金及現金等價物之減少淨額	<u>(210,025)</u>	<u>(51,579)</u>
於一月一日之現金及現金等價物	799,660	972,841
外匯匯率變動之影響	(2,502)	(5,037)
於六月三十日之現金及現金等價物	<u><u>587,133</u></u>	<u><u>916,225</u></u>

綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計準則

本截至二零二四年六月三十日止六個月之中期財務報告未經審核，並根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號*中期財務報告*及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之規定所編製。本未經審核之簡明綜合中期財務報告除有部份資產按公平值列賬外均以歷史成本慣例編制及應連同截至二零二三年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

本中期財務報告所載作為比較的二零二三年十二月三十一日財務資料並不屬於本公司該年的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等財務報告。根據香港公司條例(第622章)(「公司條例」)第436條有關該等法定財務報表需披露的進一步資料如下：

本公司已按公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表送呈公司註冊處處長。本公司的核數師已就該等財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，及無載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)而作的聲明。

中期財務報告是根據與二零二三年年度財務報表相同的會計政策編製，而預計將於二零二四年年度財務報表中反映的會計政策變動除外。

香港會計師公會頒布了多項香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂，並於本集團本會計期間首次生效。其中以下修訂與本集團有關:

- 香港會計準則第1號(修訂本)，*財務報表的呈列：負債分類為流動或非流動*
(「二零二零年修訂本」)
- 香港會計準則第1號(修訂本)，*財務報表的呈列：附帶契諾的非流動負債*
(「二零二二年修訂本」)
- 香港會計準則第16號(修訂本)，*租賃：售後租回的租賃負債*
- 香港會計準則第7號(修訂本)，*現金流量表及香港財務報告準則第7號，
金融工具：披露：供應商融資安排*

並無任何修訂對本集團在中期財務報告內當期或前期業績及財務狀況的編製或列報方式產生重大影響。本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效的新增準則或詮釋。

2. 收入及分類資料

管理委員會(即主要營運決策人)用作策略決定及評估表現之報表釐定業務分類。管理委員會(包括執行主席及其他高級管理人員)已根據該等報告釐定業務分類。本集團排列出四種業務分類：

- (a) 書籍及包裝印刷業務；
- (b) 消費產品包裝業務；
- (c) 瓦通紙箱業務；及
- (d) 紙張貿易業務。

呈列經營業務分類與提供予營運決策人之內部報告貫徹一致。

外部客戶收益已抵銷分類間收益。分類間收益乃按經有關訂約方互相釐定及協定之條款收取。

管理層根據毛利及其他收益減分銷成本、行政及銷售支出以及分配至各業務之其他淨收入評估經營業務表現。所提供的其他資料之計量與財務報表一致。

業務間之銷售乃按公平基準進行。

分類業績不包括企業融資成本、其他企業收入及支出及應佔聯營公司之業績。

下表呈列本集團截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月業務分類之營業額、業績及若干資料。

	截至二零二四年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	分類營業額		總計 (未經審核) 港幣千元	
	銷售予 外部客戶 (未經審核) 港幣千元	分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元		
書籍及包裝印刷	761,703	3,065	764,768	26,429
消費產品包裝	150,740	478	151,218	(24,253)
瓦通紙箱	86,413	30,358	116,771	(8,421)
紙張貿易	96,846	141,537	238,383	532
抵銷	-	(175,438)	(175,438)	(705)
	<u>1,095,702</u>	<u>-</u>	<u>1,095,702</u>	<u>(6,418)</u>
企業及不可分攤之支出				<u>(2,082)</u>
經營虧損				<u>(8,500)</u>
融資成本				<u>(2,520)</u>
應佔聯營公司的溢利				<u>138</u>
除所得稅前虧損				<u>(10,882)</u>
所得稅				<u>3,260</u>
本期虧損				<u>(7,622)</u>

	截至二零二四年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	分類營業額		總計 (未經審核) 港幣千元	
	銷售予 外部客戶 (未經審核) 港幣千元	分類間 銷售 (未經審核) 港幣千元		
書籍及包裝印刷	865,219	1,558	866,777	77,186
消費產品包裝	150,124	602	150,726	(27,877)
瓦通紙箱	88,222	36,584	124,806	(5,169)
紙張貿易	89,399	161,134	250,533	(1,337)
抵銷	-	(199,878)	(199,878)	1,273
	<u>1,192,964</u>	<u>-</u>	<u>1,192,964</u>	<u>44,076</u>
企業及不可分攤之支出				<u>(18,583)</u>
出售物業、廠房及設備收益				<u>89,572</u>
經營溢利				<u>115,065</u>
融資成本				<u>(2,926)</u>
應佔聯營公司的虧損				<u>(521)</u>
除所得稅前溢利				<u>111,618</u>
所得稅				<u>(31,646)</u>
本期溢利				<u>79,972</u>

3. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
銀行借款之利息	1,621	2,089
租賃負債之利息	899	837
	<u>2,520</u>	<u>2,926</u>

4. 除所得稅前(虧損)/溢利

本集團除所得稅前(虧損)/溢利經扣除或計入以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
經扣除-		
折舊		
- 持有物業、廠房及設備	52,675	51,389
- 租賃自用的其他資產	8,966	5,076
- 土地使用權	1,793	1,881
無形資產攤銷	627	917
出售物業、廠房及設備之虧損	921	-
處置無形資產之虧損	71	-
應收貿易賬項虧損撥備淨值	256	5,203
僱員福利開支(包括董事酬金)	295,739	326,057
存貨撇減淨值	-	3,263
不合對沖資格之衍生金融工具公平值虧損	-	1,542
外匯虧損淨額	<u>1,170</u>	<u>12,047</u>
經計入-		
利息收入	8,342	13,284
金融投資之股息收入	346	277
政府補助	6,640	8,752
存貨撇減撥回淨值	584	-
出售物業、廠房及設備之淨收益*	-	88,640
結構性銀行存款公平值收益	<u>8,753</u>	<u>277</u>

* 截至二零二三年六月三十日止期內，本集團根據土地徵收協議已交回並搬離在無錫的全部土地及物業，因此本集團實現收益港幣89,572,000元。

5. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
本期稅項		
- 香港利得稅	904	64
- 中華人民共和國(「中國」)所得稅	(639)	24,282
- 越南所得稅	899	-
本期稅項總額	<u>1,164</u>	<u>24,346</u>
遞延稅項	(4,424)	7,300
所得稅	<u>(3,260)</u>	<u>31,646</u>

香港利得稅撥備按當期內估計應課溢利16.5%（二零二三年：16.5%）計算。

鴻興印刷(中國)有限公司（「鴻興中國」）（本公司間接持有的全資附屬公司）於二零二三年獲得高新技術企業的認證。有效的中國企業所得稅（「企業所得稅」）於二零二三年及二零二四年按減免的15%稅率計算。除鴻興中國以外的其他中國企業，中國企業所得稅指企業所得稅按25%（二零二三年：25%）稅率計算以及中國預扣稅按適用稅率計算。根據所得稅規則及條例，股息收入之中國預扣稅撥備按中國附屬公司股息收入之5%（二零二三年：5%）計算。

越南的企業所得稅撥備按期內估計應納溢利20%計算。本公司於越南註冊成立之附屬公司 HH Dream Printing Company Limited 及 HHD (Thai Ha) Company Limited 可享受企業所得稅優惠待遇，於產生利潤年度起首兩年免徵及其後四年所得稅減免50%。

根據所得稅規則及條例，越南利息收入之越南預扣稅撥備按越南附屬公司利息收入之5%（二零二三年：5%）計算。

6. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據期內之本公司權益持有人應佔虧損港幣4,472,000元(二零二三年: 溢利港幣82,377,000元)及期內已發行普通股(不包括本公司根據股份獎勵計劃購買之普通股)之加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利(港幣千元)	<u>(4,472)</u>	<u>82,377</u>
已發行普通股之加權平均股數(千位)	907,865	907,865
就股份獎勵計劃本身持有股份之加權 平均股數(千位)	<u>(3,274)</u>	<u>(7,011)</u>
計算每股基本(虧損)/盈利之已發行普通股 之加權平均股數(千位)	<u>904,591</u>	<u>900,854</u>
每股基本(虧損)/盈利(每股港仙)	<u>(0.5)</u>	<u>9.1</u>

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至二零二四年六月三十日止期內，由於股份獎勵計劃購回之普通股對每股虧損出現反攤薄，因此每股攤薄虧損與基本虧損相同。

截至二零二三年六月三十日止期內，每股攤薄盈利根據本公司權益持有人應佔溢利港幣82,377,000元及普通股之加權平均股數905,619,000股計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	
本公司權益持有人應佔溢利(港幣千元)	<u>82,377</u>	
已發行普通股之加權平均股數(千位)	900,854	
被視為根據本公司股份獎勵計劃下 發行的普通股之影響(千位)	<u>4,765</u>	
於六月三十日普通股(已攤薄) 之加權平均股數(千位)	<u>905,619</u>	
每股攤薄盈利(每股港仙)	<u>9.1</u>	

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
中期股息每股普通股港幣4仙(二零二三年：港幣4仙)	36,315	36,315

8. 應收貿易賬項及其他應收款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應收貿易賬項	591,122	545,675
減：減值撥備	(22,985)	(23,230)
	<u>568,137</u>	<u>522,445</u>
應收關連人士貿易賬項	15	293
總應收貿易賬項，淨值	<u>568,152</u>	<u>522,738</u>
應收票據	629	203
預付款項、按金及其他應收款項	141,311	103,301
	<u>710,092</u>	<u>626,242</u>

於報告期末總應收貿易賬項之賬齡分析(根據發票日期計算並扣除撥備)如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	285,832	220,826
三十一至六十日	136,575	153,758
六十一至九十日	97,097	78,401
超過九十日	48,648	69,753
	<u>568,152</u>	<u>522,738</u>

應收貿易賬項一般自發票日期起計三十至九十日內到期。

9. 現金及現金等價物

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
銀行及手頭現金	598,146	810,695
減：原到期日超過三個月之定期存款	(11,013)	(11,035)
綜合現金流量表內之現金及現金等價物	<u>587,133</u>	<u>799,660</u>

10. 應付貿易賬項及其他應付款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應付貿易賬項	166,407	112,909
應付票據	4,095	10,014
其他應付款項及應計負債	179,840	214,720
應付一間聯營公司	4,918	5,700
	<u>355,260</u>	<u>343,343</u>

於報告期末總應付貿易賬項之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	125,236	82,406
三十一至六十日	29,817	22,801
六十一至九十日	5,324	3,261
超過九十日	6,030	4,441
	<u>166,407</u>	<u>112,909</u>

管理層討論及分析

業績及股息

鴻興印刷集團在回顧期內，專注於我們的核心印刷業務，同時積極採取措施發展多元化業務。後疫情時期經濟復甦速度遜於預期，對市場需求產生不利影響，促使消費者在可預見需求之外的支出上趨向審慎。

2024年初的紅海危機，以及東歐及中東的衝突導致貨運費用大幅上漲，貨物和油輪的行駛陷入困境。這不僅擾亂了出口貿易中的常規商業貨運，也給客戶的現金流帶來額外壓力，使他們在下訂單時格外謹慎。

截至2024年6月30日止的6個月內，集團錄得本公司權益持有人應佔虧損約港幣400萬元，相比去年同期錄得溢利港幣8,200萬元。這主要是由於集團在本期間沒有來自徵收中國無錫土地所產生的港幣9,000萬元一次性收益，而該收益已在上一期間逐步完成入賬。

集團保持穩健的存款及現金，總額約港幣8.43億元(包括結構性存款)，使我們能夠靈活分配資源推動未來增長，貫徹為股東締造最佳回報政策。董事會宣布派發中期股息每股4港仙(2023年：4港仙)。股息將於2024年10月18日派發予於2024年9月26日名列本公司股東名冊的股東。

運用能力應對變化

2024年被認為是全球選舉年，許多國家和地區舉行不同規模的政治選舉。這種情況令本已動盪的地緣政治環境變得更為不明朗。

為保持競爭優勢，鴻興印刷集團積極管理業務，重點在三個方面：1)通過自動化和技術升級提高生產力；2)投資可持續發展，使鴻興成為行業先驅；3)推進多元化業務，與持份者創造協同效應，以鞏固我們在業界的領導地位。

為提高生產力，我們在鶴山廠房將「先進計劃與排程系統」(簡稱APS)升級，大大提升了數據收集、整合和處理的數碼化程度，增強自動處理材料管理及生產流程的能力，同時改善生產管理信息的可預視性和可利用性。

在可持續發展方面，鴻興大部份廠房已安裝了太陽能板(詳情請參閱《環境可持續發展》部分)，以減少我們的碳足跡。截至2024年6月30日止，鴻興的可持續發展舉措榮獲德國知名印刷設備供應商頒發了Green Dot Award的最高獎項。是次活動有20多家全球企業獲邀參賽。我們的可持續實踐，如廣泛使用可再生能源和綠色材料、電氣化車輛、實施智能節能流程以及有效的廢物管理，被公認為是行業領先實踐，在各參賽企業中脫穎而出。這項成就進一步突顯了鴻興集團在減碳所作出的努力，以及我們對實現碳中和的信心。

除了在可持續發展方面的投資外，我們還為客戶提供增值服務，幫助他們實現其可持續發展目標。歐盟(EU)在實施嚴格環境法規方面一直走在前列。最近的一項發展是即將於2024年底生效的《歐盟零毀林法案》(簡稱EUDR)。這項法規引起客戶對產品可追溯性和合規要求的憂慮。鴻興提供增值服務，通過與紙張供應商緊密合作，協助客戶獲得必要的產品信息。此外，我們在所有客戶報價中都包含了碳足跡數據，以符合他們為訂單做出明智決策的需要。

STEM Plus一直積極提升在教育領域的影響力，舉辦了如(大灣區)香港一條龍學校教育展等大型活動。在回顧期內，是次為期3天的教育展匯集了200多家教育機構，從幼稚園到大學，以至著名辦學團體如保良局、仁濟醫院和東華三院等亦參與其中。教育展入場人次逾40,000，踴躍程度更勝去年，一眾參展學校均表示現場反應熱烈，對是次活動評價十分正面。

業務表現

我們最大的業務部門書籍及包裝印刷，在2024年的銷售額相比去年同期下降12%至港幣7.617億元(2023年：港幣8.652億元)。通脹壓力、利率上升和緊張的地緣政治局勢都對出口市場造成沉重壓力，導致訂單放緩。銷售額下降和物流費用激增導致2024年整體溢利貢獻下降至港幣2,640萬元。

書籍及包裝印刷業務位於大灣區的各廠房持續進行升級。這地區經濟活躍，長期以來是集團的主要生產基地，目前有四個廠房在營運。憑藉我們數十年的營運經驗，我們相信可更有效地利用該地區世界級的交通基礎設施，並優化我們的運營以提高效率和競爭力。

消費產品包裝業務繼續面臨挑戰，銷售額同比持平，但錄得港幣2,430萬元的虧損。中國內地消費市場持續疲弱，引發業內激烈的價格競爭。儘管如此，我們新近驗收的無錫廠房已經開始全面運營，預計可大大改善的印刷能力和成本競爭力，有助於未來幾年推動消費產品包裝業務的逐步復甦。

瓦通紙箱業務的銷售額下降2%，錄得虧損港幣840萬元。行業的需求整體放緩和業內的價格競爭影響了這個分部的業績。我們專注於優化產品組合，提高運營效率，並探索新的市場機遇以鞏固業務表現。

紙張貿易業務今年轉虧為盈，銷售額增加8%至港幣9,680萬元(2023年：港幣8,940萬元)，溢利貢獻錄得港幣50萬元的盈利，相比去年同期虧損港幣130萬元。作為我們其他業務部門的戰略合作夥伴，紙張貿易業務經得起市場挑戰，繼續為集團的垂直綜合業務模式提供關鍵支持。

流動資金及資本來源

我們維持審慎的現金管理策略，憑著多元化的資金來源和充裕的現金，以應對業務不時之需。截至2024年6月30日，如果包括港幣2.45億元的結構性存款，集團擁有總現金港幣8.43億元，淨現金(總現金扣除銀行借款)為港幣7.50億元，以支持營運資金和資本投放需求。

集團持有的一系列美元/人民幣結構性存款組合，作為人民幣需求對沖之用，同時以有利的匯率為集團在中國內地提供營運資金。在2024年中期資產負債表中，集團的人民幣掛鈎結構性銀行存款較去年同期增加至港幣2.45億元。

包括結構性存款在內的總現金中人民幣佔79%，其餘主要為美元。閒置的現金會存入定期存款，以配合現金流需要，及賺取最多的利息。

期內的總利息收入為港幣830萬元，加上結構性存款的公允價值收益港幣880萬元，與去年同期相比淨增加港幣350萬元。

鴻興良好的財務聲譽有利於我們挑選合適的債務融資方案。截至2024年6月30日，集團在高利率環境下減持銀行貸款至港幣9,300萬元，資產負債比率降至3.1%(2023年：5.1%)。總利息成本下降22%至港幣160萬元，相比去年同期的港幣210萬元。集團的總銀行貸款中，85%為美元，包括與銀行達成的固定利率定期貸款。剩餘15%為與銀行達成的港元浮動利率定期貸款。根據與銀行商定的貸款還款計劃，港幣4,800萬元需在一年內償還，港幣3,200萬元需在1-2年內償還，另外港幣1,300萬元需在2-5年內償還。

在回顧期內，集團在資本項目上投入超過港幣2,800萬元，並額外承諾港幣2,400萬元用於擴大和升級現有產能、建設新廠房，以及購置新設備和技術，以支持鶴山、越南和無錫廠房的發展。

環境可持續發展

我們一直致力提升在可持續發展中各個範疇的表現。我們不斷推進綠色能源，在產品設計及生產流程上盡量減少浪費，並培養再回收的企業文化。我們相信有責任引導各持份者，包括員工及供應商，將可持續發展付諸行動，並為他們提供必要的培訓和支援。

我們已將太陽能發電設施擴展到五個廠房：香港、深圳、中山、鶴山和順德，將總裝機容量升至6,504千峰瓦。在2024年上半年，這些工廠共產生2,556,069度電(每度電相等於1,000瓦時)，略低於去年，這是由於中國南方降雨增加。這些綠色能源抵消了約959公噸碳排放，這是一個良好的開端，展示了我們減低對環境的影響，以實現可持續發展的承諾。集團計劃進一步擴大太陽能裝置擴展至鶴山廠房二期和越南廠房一期，連帶新開展的項目，預計將我們的綠色能源產量將提高至8,809千峰瓦。

儘管集團的總用電量顯著增加11%至2,825萬度電，這歸因於無錫廠房恢復全面生產，但我們的用水量降至307,352立方米。我們成功回收了97%的生產廢料，包括14,351公噸廢紙、164公噸塑料和130公噸金屬，而不可回收的廢料總計為439公噸。

我們的用紙反映了對可持續發展的堅定承諾，在生產所用的紙張，超過95%的可高度回收，或已獲森林管理委員會(FSC™)認證。值得注意的是，我們使用了32,698公噸(2023年上半年：31,727公噸)經FSC™認證的紙張、138公噸(2023年上半年：294公噸)獲PEFC(森林認證體系認可計劃)認證的紙張，以及33,703公噸(2023年上半年：31,688公噸)含高回收比重回收再造材料的紙張，顯示我們在實踐環保採購上的努力。

我們的員工

截至2024年6月30日，我們在香港、中國內地和越南約有5,600名員工。我們致力於成為最佳僱主，提供具有競爭力的待遇，並營造多元、公平和包容的工作環境，使每位員工都能充分發揮潛力。培訓是員工發展的重要組成部分，涵蓋環境、職業道德和工作特定技能，以及管理、創新和多元化、公平和包容(DE&I)培訓。在過去六個月裡，我們提供了超過94,252小時的培訓，每名員工平均接受了2.37小時培訓，展示了我們對持續學習和員工成長的承諾。

我們重視員工福祉，於香港總部成立了專門推廣有益身心項目的團隊，舉辦員工感興趣的

展望

全球經濟持續受高利率影響，地緣政治的不明朗，給中國出口製造商的訂單帶來挑戰。而內地消費者的信心低迷尚未得到緩解。這些宏觀經濟的利淡因素正對集團業務表現帶來負面影響。

然而，鴻興對中國的長期經濟增長前景保持樂觀。作為全球第二大經濟體，中國所發展的基礎設施和供應鏈網絡以支持其持續的經濟增長。多年來，本土印刷業已培養了擁有全面專業知識的專才，他們具備與其它市場比拼的競爭優勢。隨著內地的「雙循環」戰略開始發揮作用，提振國內消費和出口貿易，我們正察覺到經濟復甦的跡象，這是令人鼓舞的。像最近開通的深中通道，正為廣東省帶來經濟效益，而鴻興的廠房大多數位於該省，亦將會受益。

儘管面臨宏觀經濟的利淡因素，鴻興通過探索和發展多元化的業務組合，同時繼續提升核心業務的生產力，積極應對這些挑戰。在運營方面，無錫廠房在新址營運順暢，正在努力擴大其國內市場足跡。設於中山廠房的全新食品包裝生產線亦已竣工，待獲得所需認證後，該生產線將可製造食品初級包裝，為公司開拓新機遇。我們還計劃在越南設立第二廠房，預計將於2025年底開始運營。隨著越來越多企業為分散投資到東南亞國家設廠，帶動當地市場需求，為我們的越南第二廠房締造有利前景。

在教育業務方面，過去幾年STEM Plus已在學界建立廣泛網絡，他們將持續舉辦近期（大灣區）香港一條龍學校教育展、一年一度的校際人工智能EDGE 級方程式比賽，及更多大型活動。

此外，STEM Plus的子公司躍思有限公司（簡稱躍思）位於尖沙咀海運大廈的Book Castle書店剛完成翻新和擴建。該店位於旅遊熱點，其策略意義不僅服務於本地市場，還有望吸引遊客，其中許多來自中國內地。這是躍思為旗下零售連鎖書店重塑品牌和重新定位的部分舉措。

創新仍然是鴻興成功的關鍵因素。我們不斷審視業務結構，以確保在運營中持續採用最新技術。在過去幾年，印刷業經歷重大轉變，更多的印刷公司採用數碼印刷技術。雖然鴻興早已採用數碼印刷，但我們一直在努力探求各種先進的數碼印後加工技術，以應對市場對小批量及更客製化的需求。我們相信，利用數碼技術和我們訓練有素的員工，在結合印刷和釘裝工作流程以提升產品上市速度，我們具有相當潛力在這個大趨勢中保持領先地位。

集團的創新思維亦展現在不斷推陳出新的產品組合。我們的一站式自助照片打印機Yum Me Print最近推出了能夠打印文件的升級型號。該新型號在最近的（大灣區）香港一條龍學校教育展上首次亮相，獲得用戶非常積極的反饋。而我們內部設計部門Beluga Ltd（貝路加）的作品在2024年上半年獲得了多家知名機構的認可。貝路加專注於可持續生活方式的品牌PAPERLY™先後獲得富士膠片商業創新及香港智能設計大獎多項殊榮，以表揚其創意和商業效益。這些榮譽引證了我們擁有卓越的設計團隊，還鞏固了我們在創新印刷解決方案領域的全球領導地位。

儘管2024年剩餘時間仍籠罩在動盪的地緣政治和經濟環境的陰霾中，鴻興憑藉數十年來累積的優勢和專業知識，仍繼續推動變革和創新。作為客戶值得信賴的業務夥伴，我們將與他們探索更大規模的合作機會。

人工智能(AI)的進步為印刷業在運營和產品設計方面開拓了新機遇。鴻興積極在各種方式應用AI，並為員工提供培訓，協助他們掌握新技術，與時並進。預見在工作流程中繼續應用AI將進一步提升我們的生產力和業務表現。

最後，我要衷心感謝敬業的鴻興團隊，他們不懈努力是我們成功的關鍵。

中期股息

董事會議決派發中期股息每股港幣四仙(二零二三年：港幣四仙)。中期股息將於二零二四年十月十八日派發予於二零二四年九月二十六日名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二四年九月二十三日至二零二四年九月二十六日(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取該項中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零二四年九月二十日下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於本年度內概無購買、贖回或出售本公司之任何股份。

企業管治守則

董事會認為本集團於中期業績所述之整段會計期間內均遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」); 除以下外:

守則條文C2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分, 並不應由一人同時兼任。行政總裁之職務由本公司執行主席任澤明先生擔任。董事會認為適宜由任先生同時擔任該兩個職位及符合本公司之最佳利益。董事會相信其可有效監察及評估業務表現以保障股東利益。

證券交易標準守則

本公司已就董事進行本公司之證券交易, 採納一套上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司之董事特別查詢後, 各董事於中期業績所述之整段會計期間內均遵守證券交易標準守則。

審核委員會

本公司之審核委員會已審閱截至二零二四年六月三十日止六個月的中期財務業績及本集團所採納的會計準則及實務以及討論審核、內部監控及財務報表事宜。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

承董事會命
鴻興印刷集團有限公司
執行主席
任澤明

香港, 二零二四年八月二十七日

於本公佈日期, 本公司之董事會由執行董事任澤明先生及任加信先生; 非執行董事堀博史先生、柴崎仁先生、柘植晶女士及任漢明先生; 獨立非執行董事陸觀豪先生、羅志雄先生及陳傳仁先生組成。